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RAPPORTO DI PROVA N, 235573

Luogo e data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 13/01/2008

Committente: GEOS ITALY S.a.L
NESE (TO) - Italia

- Via Cirie, 22/c - 10099 SAN MAURO TORI-

Data della richiesta della prova: 20/06/2007

Numero ¢ data della commessa: 37622, 25/06/2007
Data del ricevimento del campione: 01/10/2007
Data dell’esecuzione della prova: 12/10/2007

Oggetto della prova: Resistenza alla pressione statica di rivestimento di facciata se-
condo la norma UNI EN 1991-1-4:2005.

Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 2 - Via Rossini, 2 - 47814 Bel-
laria-Igea Marina (RN) - Italia.

Provenienza del campione: campionato dal Committente secondo le procedure defi-
nite nel verbale di prelievo del 19/09/2007.

Identificazione del campione in accettazione: n. 2007/2120.

Denominazigne del campione®,

1l campione sottoposto a prova & denominato “FACCIATA VENTILATA GEOS”.
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Deserizione del campione®.

II campione sottoposto a prova & costituito da un rivestimento di facciata ventilata, composto da:

— struttura in alluminio 6061 estruso, densita nominale 2,8 kg/dm3;

— 1. 8 lastre di gres porcellanato fine, densitd nominale 2,7 kg/dm’.

1l campione ¢ stato contrassegnato dal Sig. Domenico Rizza ¢ dal Sig. Giuseppe De Stefano, in qualita di re-
sponsabili aziendali della Geos Ttaly S.r.l., secondo le procedure definite nel verbale di prelievo del
19/09/2007.

Per maggiori dettagli sul campione si rimanda ai disegni schematici forniti dal Committente, riportati di segui-

to.

PROSPETTO E SEZIONI DEL CAMPIONE
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SCHEMA DI ASSEMBLAGGIO E PARTICOLARI DI FISSAGGIO
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PROSPETTO, SEZIONI E PARTICOLARI DI UNA LASTRA
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Riferimenti normativi.

La prova ¢ stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNI EN 1991-1-4:2005 del 01/07/2005 “Euro-

codice 1 - Azioni sulle strutture - Parte 1-4: Azioni in generale - Azioni del vento”;

Apparecchiatura di prova,

Per I’esecuzione della prova € stato utilizzato un sistema di controllo e misura semiautomatico computerizzato
in grado di eseguire fa prova con i parametri richiesti dalla normativa di riferimento e dotata delle seguenti ap-

parecchiature:

~ trasduttori di pressione differenziale corredati di certificato di calibrazione per la misura delle pressioni

all’interno della camera di prova;

— 1.9 trasduttori elettronici di spostamento corredati di rapporto di taratura emesso da Istituto Giordano

S.p.A. per la misura delle deformazioni,
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Condizionamento del camipione prima della prova.

1l campione in esame & stato condizionato per le quattro ore precedenti alla prova alle seguenti condizioni am-
bientali:
—~ temperatura =25+ 3 °C;

~ umidita relativa = 48 + 10 %.

Condizioni ambientali durante la prova.

1017 £ 10 hPa
25+1°C
48+5%

Modalita delfla prova.

11 campione ¢ stato montato sul banco prova ed ¢ stato sottoposto a resistenza al carico del vento con cicli di
carico e scarico fino ad un massimo di 3600 Pa misurandone le deformazioni nei punti indicati nello schema

seguente.
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Prospetto del campione con indicazione dei punti di misura.

Fotografia del campione durante Ia prova,
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Risultati della prova,

0,0 -0,5313 0,109 0,106 -0,008 -0,005 -0,004
-200,6 0,122 0,243 -0,259 -0,042 0,002 0,175
-400,2 -0,264 -0,499 0,399 0,163 -0,008 0,380
-599,1 0,376 0,796 -0,562 0,259 -0,045 -0,588
-804,9 -0,506 -1,076 -0,701 -0,380 -0,080 -0,834
10189 | -0,585 -1,325 0,818 0,481 0,126 -1,024
-1201,4 0,657 -1,517 -0,883 0,654 -0,168 1,227
-1400,9 0,659 -1,705 -0,903 0,763 0,217 -1,393
-1597,2 -0,683 -1,913 -0,948 -0,864 -0,241 -1,589
-1810,6 0,743 2,146 -0,998 0,990 -0,329 -1,833
-2009,8 -0,741 2,267 0,993 -1,073 -0,382 2,002
2229,5 -0,740 2,444 0,997 -1,144 0,435 2,183
-2395,6. -0,760 -2,551 -1,007 -1,206 -0,480 2,311
-2603,5 -0,805 2,759 -1,034 -1,268 -0,548 2,518
~2780,4 0,833 2,909 -1,063 -1,307 -0,585 2,682
2793,4 0,864 2,924 -1,072 -1,310 0,594 2,698
-3018,2 -0,898 3,128 -1,103 -1,353 0,651 2,934
-3252,5 -0,923 -3,343 -1,118 -1,415 -0,721 -3,148
3429,6 -0,994 -3,554 -1,170 -1,486 -0,779 3,414
-3578,2 -0,998 -3,663 -1,162 -1,494 -0,806 -3,479
-3575,9 -0,998 -3,668 -1,164 -1,502 0,816 3,494
-3591,3 -1,005 -3,687 -1,169 -1,512 -0,829 -3,538

0,2* -0,385 -0,573 -0,739 -0,842 0,534 -0,560

(*) Valore residuo.
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0,7 0,212 -0,319 -0,640 -0,794 0,486 0,431
203,0 -0,067 0,017 0228 | -0,560 0,432 0,172
402,5 0,067 0,370 0,208 -0,241 -0,255 0,162
608,8 0,379 1,000 0,894 0,404 0,312 0,712
§05,5 0,642 1,549 1,540 1,004 0,851 1,236
1002,4 0,922 2,160 2,233 1,648 1,480 1,805
1209,3 1,252 2,818 3,000 2,339 2,126 2,433
1403,2 1,630 3,520 3,811 3,068 2,801 3,129
1603,3 1,947 4,208 4,625 3,778 3,460 3,794
1813,3 2,311 4,967 5,562 4,578 4,238 4,463
2009,0 2,717 '5,664 6,449 5,290 4,907 5,168
2208,4 3,132 6,432 7,480 6,116 5,696 5,889
2409,2 3,488 7,156 8,379 6,832 6,392 6,549
2605,9 3,822 7,952 9,372 7,633 7,214 7,283
2818,2 4,197 8,702 10,288 8,427 7,987 7,966
0,1% 0,257 0,585 0,127 0,453 0207 | 0294
(*¥) Valore residuo. :

I Presidente o
I’ Amministratore Delegato
H Procuratore
Dott. Ing. Stefang Vasi
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